
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 Белоглинского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

«11» января  2021 г.                                                                   № 01-23/ 

с. Новопавловка 

 

О работе сайта Учреждения  

  

В соответствии с Федеральным законом ФЗ-273 от 29 декабря 2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 

июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Постановление Правительства 

России от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации», Приказом Рособрнадзора от 29.05.2014 

№ 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и формату представления на нем информации» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 04.08.2014 № 33423); с письмом 

министерства образования и науки Краснодарского края от 07 сентября  

2015г. № 47-13572/15-14 «О проведении IV этапа мониторинга сайтов 

образовательных организаций», требованиями Федерального закона № 

152- ФЗ «О персональных данных» и № 531-ФЗ от 31.12.2014г. «О 

внесении изменений ст.13 и 14 Федерального закона «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» и Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях 

скорейшего приведения сайта ДОУ, в соответствии с действующим 

законодательством, положением об официальном сайте в сети 

«Интернет», приказываю:  

1. Назначить администратором Бойко Галину Тимофеевну – 

старшего воспитателя, за поддержку сайта в работоспособном состоянии, 

за проведение организационно-технических мероприятий по защите 

информации от несанкционированного доступа, за размещение материала 

на сайте ДОУ, ведение архива программного обеспечения, необходимого 



для восстановления сайта, соблюдение авторских прав при использовании 

программного обеспечения применяемого при создании и 

функционировании сайта.  

1.1. Привести сайт в соответствие с действующим 

законодательством и требованиями Федерального закона.  

1.2. Обеспечить размещение информации на сайте ДОУ в 

соответствии с положением об официальном сайте в сети «Интернет.  

          2.Утвердить циклограмму размещения и обновления информации на 

сайте Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5 Белоглинского района» на 2020-2021 

учебный год.  

          3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

           

  

 Заведующий  

Муниципальным бюджетным  

дошкольным образовательным учреждением  

«Детский сад № 5 Белоглинского района»:                              /Г.В. Постельная/ 

 

С приказом ознакомлены:                                                                 /Г.Т.Бойко/ 

 

  

  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575807 

Владелец Постельная Галина Васильевна 

Действителен С 13.04.2021 по 13.04.2022 

 


	О работе сайта Учреждения

